

SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata



Offerte valide
fino al 31 Agosto 2025

In foto: Alberobello (BA)

DESPAR
EUROSPAR
INTERSPAR



Il valore della scelta

SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata



Prodotto 100% Italiano.
Riconosciuto come "Prodotto Agroalimentare Tradizionale Pugliese".
Lavorato sui Monti Dauni di Puglia con stagionatura di montagna, fra i boschi. Lavorato secondo antiche tradizioni locali con sugnatura, legatura, puntura e marchiatura a mano.



Faeto

Prosciutto di Faeto
Storie di Gusto

€/etto

2,89

Vini profumati e di facile beva, tipici delle uve Castel del Monte, tratto distintivo del territorio Pugliese.



Andria

Vino
Rosato/Rosso/
Bianco Doc
Castel Del Monte
Marilla
75cl



5,32 €/lt
3,99 €/pezzo

Solo carni fresche di suino italiano, privo di grandi nervature e con un basso grado salino.

Un sapore dolce ed equilibrato lascia al palato un gusto persistente.

Prosciutto Crudo
Nostrano
Lucana Salumi

2,49 €/etto



Un prodotto dell'antica tradizione lucana, dal gusto semplice e raffinato. Prodotta con tagli magri abilmente lavorati e aromatizzati con spezie del territorio. Un profumo intenso ed armonioso.

Salsiccia
Lucana Salumi
Piccante/Dolce

1,69 €/etto



Realizzata secondo l'antica tradizione familiare.

Si caratterizza per il taglio della carne "a punta di coltello", che determina un impasto a grana grossa e un sapore ottimale dell'insaccato.

Gusto e genuinità racchiuso in un unico prodotto.

Salsiccia
Casereccia
Dolce/Piccante
Storie Di Gusto

1,89 €/etto



Perché scegliere locale?

- ▶ Vicinissimi a te
- ▶ Sostengono i produttori locali
- ▶ Dal campo allo scaffale
- ▶ Freschi ogni giorno

Locale è autenticità

Rionero
in vulture

Vino Rosè Igt
Donna Lidia
Martino -75cl

9.32 €/lt

6,99 €/pezzo



- Abbinamento**
Pesce, antipasti e carni bianche.
- Olfatto**
Note di fragoline, fiori e agrumi.
- Palato**
Fresco, morbido, con finale armonico.
- Vitigno**
Aglianico del Vulture 100%
- Gradazione alcolica:**
12,5% - 13,5% vol
- Temperatura di servizio:**
12-14°C

Prodotto con latte
vaccino dell'Irpinia.

La pasta è di colore
bianco avorio e
presenta un'occhiatura
abbondante e di
dimensioni medie.

Dolce e leggermente
sapido con sentori di
latte e burro.



2,29 €/etto

Schiava d'asino
Giovane



Dal gusto dolce e delicato,
modellato a mano e realizzato
secondo la tradizione.

Ottimo da degustare al naturale
ma eccezionale da degustare
"impiccato" o piastrato come
vuole la tradizione pugliese.

1,75 €/etto

Caciocavallo
Testa Piccola
Bella Murgia



Realizzata con latte di
pecora.

Un formaggio da
grattugia, con pasta
compatta e sapore
sapido e persistente.

0,89 €/etto

Ricotta Montella
Stagionata Classica/
Al Peperoncino

Un formaggio semi-stagionato,
prodotto con latte di capra.

Invitante ed appagante, riesce
ad accontentare tutti a tavola
anche i soggetti intolleranti.

Caciotta
Di Capra
Azienda
Agricola
Sabino



2,19 €/etto

Dal cuore della Puglia, preziosi vini
dal colore intenso e dal profumo
fruttato e fresco.

Gusta il bianco e il rosato ad una
temperatura tra i 10 e i 12°C,
i rossi tra i 18 - 20°C.

Vini Igp
Cinquantino
Sampietrana
Vari Tipi
75cl

6.65 €/lt
4,99 €/pezzo



Brindisi



SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata

STORIE di GUSTO



Solo suini selezionati e tracciati, lavorati sui Monti Dauni di Puglia con stagionatura di montagna, secondo antiche tradizioni locali con legatura a mano.

Lavorato e marinato secondo la ricetta esclusiva di famiglia.

Stagionato nelle classiche reti per circa 80 giorni. Il colore si presenta rosso rubino, con striature bianco-rosate e gusto dolce e delicato.

Capocollo
Pugliese
Gourmet
Storie Di Gusto

€/etto **2,29**

Vini che nascono nel territorio di Orazio Flacco, poeta del Carpe Diem. Dal sapore fresco e persistente, da servire ad una temperatura tra i 10 e i 12°C.

Vini Igp
Terre Di Orazio
Dry Muscat/ Rosato
Cantina Di Venosa
75cl

7.99 €/lt
5,99 €/pezzo



Un formaggio a breve stagionatura, caratterizzato da una sottile crosta "fiorita" ricoperta di muffe. Morbido, gustoso e delicato, un prodotto di eccellenza da portare in tavola.

Formaggio
Di Capra A Crosta
Fiorita
Despar Premium

1,99 €/etto



Formaggio tradizionale pugliese, prodotto con latte di vacca, capra e pecora, con una tecnica di lavorazione intermedia tra quella del formaggio e della ricotta.

È compatto, ideale da grattugiare per insaporire piatti caldi e/o freddi.

Cacioricotta Misto
Stagionato
300g

1,79 €/etto



Manduria

Vino Aka
Primitivo
Produttori Di Manduria
75cl

10.53 €/lt
7,90 €/etto



Abbinamento:
Frutti di mare, primi e secondi piatti della tradizione marinara

Vitigno:
Primitivo 100%

Zona di produzione:
Manduria

Gradazione alcolica:
13% vol

Temperatura di servizio:
10-12°C

Vino rosato il cui nome deriva dalla mitologia greca, **Eos figlia dell'aurora.**

Un vino dal **profumo floreale e fruttato**, elegante e con **retrogusto sapido e leggero di frutta fresca.**

Vino Negroamaro
Rosato Igt
Kreos
75cl

7,49 €/pz

 Zona di produzione:
Salice Salentino

 Abbinamento:
Antipasti, Formaggi, Pesce,
carni bianche, Primi piatti
o minestre.

 Vitigno:
Negroamaro

 Gradazione
alcolica:
13% vol

 Temperatura
di servizio:
8-10°C

*Raccolte e lavorate
nello stesso giorno per
conservare intatti i profumi
e i sapori della natura.
Conservate in olio di semi
di girasole e aromatizzate
secondo le antiche ricette.*

Melanzane
Arrostite
Facino

1,19 €/etto

*Pomodori essiccati al sole
che vengono lavorati e conditi
secondo antichi metodi di
lavorazione che esaltano il
gusto della tradizione.
Conservati in olio di girasole.*

Pomodori
Secchi
Facino

0,99 €/etto

*Formaggio di forma sferica,
simil al caciocavallo.
Prodotto con latte crudo
proveniente da allevamenti
controllati, situati nell'Alta
Murgia pugliese.*

*Il colore è dorato e il sapore è
piacevolmente piccante.*


Slow Food®

Pallone
Di Gravina
Slow Food

1,89 €/etto

*Formaggio da tavola ottenuto
con latte di pecora e mucca
proveniente da Puglia e Basilicata.*

*Viene stagionato a bassa
temperatura per un periodo
variabile tra i 20 e 30 giorni ed è
particolarmente indicato nella
composizione di antipasti e di
secondi piatti alternativi.*

Formaggio Misto
Primo sale
Coratino

1,65 €/etto

SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata

Il capolavoro della cucina barese. Una focaccia ricca di sapore, morbida dentro e croccante fuori. Condita con pomodori e olive nere, rappresenta il simbolo dell'ospitalità.

FOCACCIA BARESE
NOSTRA PRODUZIONE

Nostra
Produzione

€/etto **0,75**

Un prodotto dalle antiche origini, definito il re dello street food salentino. Ideale da farcire.



Puccia
Nostra
Produzione

Nostra
Produzione

0,39 €/etto

- Maritati Integrali
- Orecchiette Al Grano Arso
- Orecchiette Al Farro
- Orecchiette Multicereali
- Strascinati Integrali

Tradizione culinaria pugliese e materie prime di eccellente qualità

Pasta Fresca
Centoni
400g

3,48 €/kg
1,39 €/pezzo



Pane della tradizione pugliese, con una incisione fatta a mano sull'impasto in segno di gratitudine a Dio, e per permettere di avere la perfetta lievitazione della pagnotta.

Fatto solo con semola rimacinata di grano duro e lievito madre rinfrescato, assicurando così una maggiore digeribilità e durabilità.

Pane Fresco
Affettato
Forte
500g

4,60 €/kg
2,30 €/pezzo



Dalle origini antiche, la frisella riesce sempre a portare il buon umore a tavola. Condita secondo tradizione, con pomodorini e basilico, o con specialità gourmet, è ideale da gustare come aperitivo o come un secondo piatto sfizioso.

Friselle
Di Semola
Classiche/
Integrali

0,39 €/etto





FRISELLE
INTEGRALI/
GIGANTI/
DI GRANO DURO
CONFEZIONE
OROPAN
350G

5.69 €/Kg

1,99

€/pz

Tarallini
Storie Di Gusto
Vari Tipi
400g

4.98 €/Kg
1,99 €/pezzo



Lo sapevi che...
C'è una leggenda che narra la nascita del tarallo. Durante un periodo di carestia in Puglia una madre, per sfamare i propri figli, impastò farina, olio, sale e vino e diede vita a dei piccoli anelli che infornò. Creò così degli snack che si diffusero in tutto il paese.

Taralli
A "Otto"
Storie Di Gusto
350g

5.69 €/Kg
1,99 €/pezzo



Frese
Storie Di Gusto
Grano Tenero/
Integrali
400g

4.98 €/Kg
1,99 €/pezzo



Ottenuta esclusivamente da grano duro coltivato in Puglia. Trasformato in semola attraverso un processo di macinazione lenta che ne preserva le proprietà nutrizionali e le fragranze naturali.

Una pasta integrale, a filiera, corta ricca di fibre e dei profumi tipici del grano.

Pasta Integrale
Dedicato Granoro
Varie Trafile
500g

1.78 €/Kg
0,89 €/pezzo



SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata

In foto: Lecce, Piazza del Duomo

Il fiore all'occhiello della gastronomia pugliese.

Il suo nome deriva dal termine dialettale panza, che significa pancia, riferito alla forma gonfia e rotonda che assume il panzerotto durante la cottura.

Panzerotto
Fritto
Pomodoro
E Mozzarella
160g

11,19 €/Kg
1,79 €/pezzo



Specialità salentina tipica dello street food all'italiana.



Un contorno semplice e genuino, ricco di vitamine e sali minerali.

Cicoria
Saltata

1,09 €/etto



Rustico
Leccese
150g

7,93 €/Kg
1,19 €/pezzo



Orecchiette alle cime di rapa, sapore autentico di Puglia:

un primo piatto semplice e deciso, dove la pasta fresca si unisce al gusto amarognolo delle cime di rapa, esaltato da aglio, olio e un pizzico di peperoncino. Un classico intramontabile della cucina pugliese.



Un secondo piatto gustoso della cucina salentina. *Tradizionale è la lenta cottura nella pentola di terracotta* che esalta il sapore delle patate e del polpo.

Polpo Alla Pignata
Con Patate



1,99 €/etto



Orecchiette
Con Cime Di Rapa
300gr



13.00 €/kg
3,90 €/pezzo

Un piatto ricco e gustoso che mette d'accordo tutti.

Parmigiana
Di Melanzane



1,29 €/etto

Lo sapevi che...
le cime di rapa sono un alleato di benessere, ricche di micronutrienti, quali folati, vitamina C, potassio e ferro.

Cime Di Rapa
Con Aglio
E Peperoncino



1,49 €/etto

SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata

DESPAR PREMIUM



Pomodori Secchi
Despar Premium
280g

7.11 €/kg
1,99 €/pezzo

Ideali per farcire i tuoi panini o per dare un tocco in più alle tue insalate o ai tuoi risotti.

DESPAR PREMIUM



Olive dal sapore delicato e piacevole. Grandi e ricche di polpa, sono ideali per i tuoi aperitivi.

Olive Verdi
Bella Cerignola
Despar Premium
530g



4.70 €/kg
2,49 €/pezzo

DESPAR PREMIUM



Carciofi
In Olio Di Oliva
Despar Premium
280g

13.18 €/kg
3,69 €/pezzo

Il valore della scelta

La disponibilità di ogni prodotto può variare a seconda del punto vendita.

Un prodotto di filiera Tracciata e **Certificata 100% Puglia.**
 Coltivati nei campi di Puglia da agricoltori pugliesi, sono raccolti al giusto grado di maturazione e lavorati entro 24 ore per preservare sapori, profumi e proprietà nutrizionali. Ha un colore rosso brillante e un sapore intenso e dolcissimo.



PASSATA
 DATTERINO
 DEDICATO
 GRANORO
 350G

2.54 €/Kg

€/pz **0,89**



Si distingue per il suo profumo intenso, per i suoi gusti fruttati e per i **sentori di amaro e piccante** che si incontrano degustandone il sapore.

Olio
 Extravergine Dop
 Terre Di Bari
 Premium
 75cl



11.72 €/lt
8,79 €/pezzo



Ottenuto dalla varietà di Ogliarola Garganica, che si distingue per il suo colore verde-giallo e per l'aroma di oliva, con **leggero sentore erbaceo**. Dal sapore fruttato e dolce.

Olio
 Extravergine
 Premium Dop
 Dauno
 75cl



11.99 €/lt
8,99 €/pezzo

Senza buccia, corposo e ideale per sughi e piatti leggeri.



Pomodori Pelati/
 Polpa A Cubetti
 Rosso Gargano
 400g



Il pomodoro tradizionale, sodo e corposo.

1.38 €/Kg
0,55 €/pezzo

Gradevole, per palati che preferiscono profumi intensi e sapori decisi. Profumo intenso, caratterizzato da spiccate note di amaro e piccante.



Olio evo
 Fruttato Coratina
 Ribatti
 1l



9,99 €/pezzo

SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata



San Severo



Prendono il nome dal Portale del più antico edificio sacro di San Severo risalente al 1059, che rappresenta il cuore storico della città. Anche questi vini rappresentano la D.O.P. San Severo. Vini amabili, che conquistano qualsiasi palato.

Vino San severo Bianco/Rosato/Rosso Dop Portale 75cl

3,85 €/lt
2,89 €/pezzo

Venosa



Vino Aglianico Vulture Doc Cantina Di Venosa 75cl



Abbinamento: Arrosti, primi piatti tipici mediterranei, caccagione e formaggi stagionati



Vitigno: Aglianico 100%



Zona di produzione: Territorio di Potenza



Gradazione alcolica: 14% vol



Temperatura di servizio: 16-18°C

4,65 €/lt
3,49 €/pezzo

Rionero in vulture



Vino Aglianico Doc Armando Martino 75cl



Abbinamento: Primi ai ragù, carni alla griglia, formaggi a media stagionatura



Vitigno: Aglianico del Vulture 100%



Zona di produzione: Rionero in Vulture



Gradazione alcolica: 13% vol - 13,5%



Temperatura di servizio: 18-20°C

10,65 €/lt
7,99 €/pezzo

Tre versioni, tutte a base di Aglianico del Vulture. Il grande corpo e la struttura tipici dell'Aglianico si fondono con un mix di freschezza e morbidezza, per ottenere un giusto equilibrio volto a esaltarne la piacevolezza. Il risultato è un vino tradizionale e tipico, ma anche pronto e armonico, di buona bevibilità, ideale per l'abbinamento con la cucina tradizionale.

Vino Doc Aglianico Il Patto Rosso/Rosato/Basilicata Bianco 75cl

10,12 €/lt
7,59 €/pezzo



Rionero in vulture

Perché scegliere locale?

- ▶ Vicinissimi a te
- ▶ Sostengono i produttori locali
- ▶ Dal campo allo scaffale
- ▶ Freschi ogni giorno

-  **Abbinamento**
Carni pregiate, primi piatti tipici della tradizione pugliese, ragu.
-  **Vitigno**
Primitivo 100%
-  **Gradazione alcolica:**
14% vol
-  **Temperatura di servizio:**
18°C
-  **Zona di produzione:**
Mandura e Sava (TA)



 **Basilicata**



Vino Re Manfredi
Bianco Basilicata
75cl



-  **Abbinamento:**
Piatti a base di pesce, crostacei e formaggi a pasta molle.
-  **Vitigno:**
75% Müller Thurgau
25% Traminer aromatico
-  **Zona di produzione:**
Venosa (PZ)
-  **Gradazione alcolica:**
13% vol
-  **Temperatura di servizio:**
8°C

17.20 €/lt
12,90 €/pezzo



Vino Primitivo
Di Manduria Doc
Passo Del Cardinale
Paololeo
75cl

13.20 €/lt
9,90 €/pezzo

 **Salento**



Vino
Primitivo Igp
Briaco Apollonio
75cl



-  **Abbinamento:**
ottimo con caccagione, carni rosse alla griglia o in umido, stracotti di carne.
-  **Vitigno:**
Primitivo
-  **Zona di produzione:**
Salento
-  **Gradazione alcolica:**
14% vol
-  **Temperatura di servizio:**
18°C

14.53 €/lt
10,90 €/pezzo



Vino
Negroamaro Igp
Varvaglione
75cl

7.99 €/lt
5,99 €/pezzo



-  **Abbinamento:**
formaggi stagionati, pasta e pizza.
-  **Vitigno:**
Negroamaro
-  **Zona di produzione:**
Salento
-  **Gradazione alcolica:**
12,5% vol
-  **Temperatura di servizio:**
16-18°C

SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata

Padre Peppe Elixir Classico: dal colore scuro brillante e sapore squisito. Con virtù digestive. Può essere consumato liscio, a temperatura ambiente o ghiacciato, ma anche come aggiunta al caffè o sul gelato. Caldo è un ottimo punch grazie anche alle spezie di cui è composto.



Padre Peppe Elixir Demi-sec: Un autentico liquore di eccezionale forza, grazie alle piante che lo compongono. Interamente ottenuto da elementi naturali e affinato per 4 anni in botti di rovere. Si presenta meno zuccherino rispetto al classico e viene gustato come bitter o miscelato nei cocktail.

Elisir Di Noci 42/
Demisec
Padre Peppe
70cl
28,43 €/Lt

€/pz **19,90**

Gusto semplice e autentico, sprigiona il profumo del limone appena spremuto.

Dolce e cremoso, da gustare nei momenti di relax

Limoncello/
Crema
Di Limoncello
30 gradi
Fiume
70cl



9,99 €/lt
6,99 €/pezzo

Un amaro unico. Intenso, sorprendente, deciso e autentico, come la terra da cui nasce. Gustalo in compagnia, liscio o ghiacciato.

Amaro
Mediterraneo
Beltion
II



9,90 €/pezzo

Amaro Tonic Pugliese nasce dall'infusione per macerazione in soluzione idroalcolica di erbe aromatiche e spezie provenienti dalla Puglia e dal mondo, che apportano freschezza, intensità e persistenza, rafforzando la nota amaricante e tonica. La gradazione alcolica (33%vol) e la contenuta percentuale di zucchero contribuiscono ad esaltarne la percezione balsamica.

Amaro Tonic
Pugliese
70cl



14,14 €/lt
9,90 €/pezzo

Affinato per dodici mesi in barrique precedentemente usate per la grappa. Al naso ti abbraccia con il caldo vigore tipico dell'amaro, al palato lascia delle note avvolgenti di cioccolato, di pasticceria secca e frutti canditi per poi inebriarsi dell'inconfondibile bouquet erbaceo tipico del nostro Amaro.

Amaro Lucano
Essenza 34°
70cl



39,86 €/lt
27,90 €/pezzo

Un liquore a base di ricercate erbe aromatiche per un piacevole dopo pasto in compagnia. Un classico senza tempo, piacevole e assolutamente distintivo nel gusto e nei profumi.

Amaro
Dei Trulli
Beltion
70cl



12,71 €/lt
8,90 €/pezzo

Perfetto sul gelato, piacevole al palato, delizioso nel caffè, anche freddo, con il suo aroma decisamente inconfondibile. Una perfetta combinazione di selezionati ingredienti quali, tra gli altri, assenzio, limone, foglie di cannella e chiodi di garofano.

Amaro Elisir
Del Levante
70cl



14,14 €/lt
9,90 €/pezzo

Il gusto dell'estate salentina:

Originale della tradizione salentina, il caffè leccese è una bevanda rinfrescante a base di caffè caldo, ghiaccio e latte di mandorla.

Nato probabilmente negli anni '40, riesce ancora oggi a conquistare tutti i palati.



Una bevanda al gusto di mandorla, pronta da bere che racchiude l'intenso sapore delle mandorle pugliesi appena sgusciate. È una bevanda dissetante, energizzante e fresca. Senza lattosio.



Bibita
Mandorlè
Fiume
1l

1,99 €/pezzo

100% mandorle dolci pugliesi, ricco di elementi nutritivi, come il calcio, il ferro, il fosforo, il potassio e il magnesio. Diluito con acqua ghiacciata o come base per creare sfiziosi cocktail o nel caffè Leccese. Ottimo anche nella preparazione di dolci, sorbetti, granite e ghiaccioli.

Sciroppo
Latte Di Mandorla
Fiume
500ml

7.98 €/lt
3,99 €/pezzo



Una leggenda narra che il dolce fu preparato dalle monache per le nozze tra Lucrezia Borgia e il Conte di Conversano, ma il matrimonio non si celebrò mai. Così gli invitati, in attesa, si consolarono con questi dolci, sospirando. Da qui il nome di "sospiri".



Sise Delle Monache
Sospiro Chantilly/
Crema/Pistacchio
70g

18.43 €/kg
1,29 €/pezzo



Zeppole Al Forno
Con Crema
125g

11.92 €/kg
1,49 €/pezzo

Tipici della pasticceria salentina, i pasticciotti sono l'elemento principale della colazione leccese. Formati da un guscio di pasta frolla croccante e un cremoso ripieno, i pasticciotti si presentano ormai in diverse varianti, ma il più apprezzato rimane il classico: crema pasticceria e amarena.



Pasticciotto
Varie Farciture
80g

9.38 €/kg
0,75 €/pezzo

SAPORI DEL TERRITORIO

SCEGLI LOCALE



Puglia-Basilicata

In foto: Polignano a mare (BA)

Consulta l'elenco dei punti vendita aderenti sul sito www.despar.com

DESPAR
EUROSPAR
INTERSPAR



Il valore della scelta